
 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. + 370 5 219 1225, el. p. smmin@smsm.lt, https://smsm.lrv.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091. 

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

 2024-    -     Nr.       

Į        

DĖL AKREDITUOTOS PAGALBOS NUKENTĖJUSIESIEMS NUO NUSIKALSTAMOS 

VEIKOS 

 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija informuoja apie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atnaujintą pagalbos tarnybų, organizuojančių 

ir teikiančių pagalbą nukentėjusiems asmenims visoje Lietuvoje, sąrašą ir dalijasi informacija apie 

pagalbos galimybes (pridedama). Informuojame, kad pagalbą turi teisę gauti asmenys, nukentėję nuo 

bet kokios nusikalstamos veikos, bei asmenų, mirusių dėl įvykdytos nusikalstamos veikos, šeimos 

nariai ir artimieji giminaičiai. Pagalbos galima kreiptis į bet kurią šalyje veikiančią pagalbos tarnybą, 

nepriklausomai nuo gyvenamosios vietos. 

Prašome Jūsų pasidalinti teikiama informacija ir skelbti pagalbos tarnybų sąrašą su kontaktais 

bei atnaujintą pagalbos teikimo vienlapį Jūsų interneto svetainėse ir (ar) socialinių tinklų paskyrose. 

Kartu atkreipiame dėmesį, kad 2024 m. sausio 1 d. priimtas Lietuvos Respublikos asmens su 

negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymas (toliau – Asmens su negalia teisių įstatymas), kurio 

tikslas – užtikrinti lygias galimybes asmenims su negalia, ypatingą dėmesį skiriant informacijos 

prieinamumui asmenų su negalia pasirinktu prieinamu bendravimo būdu. Atsižvelgiant į tai, svarbu, 

kad Jūsų interneto svetainėse ir (ar) socialinių tinklų paskyrose būtų skelbiama lengvai prieinama ir 

asmenims su negalia lengvai randama informacija apie pagalbos galimybes bei teikiamą pagalbą 

nukentėjusiems asmenims. Prireikus pagalbos dėl prieinamos informacijos pateikimo galite kreiptis 

į Asmens su negalia teisių apsaugos agentūrą prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Agentūra), kurioje veikia Konsultacijų centras. Šio centro ekspertai Jums 

pagelbėtų ir pateiktų metodinę pagalbą informacijos prieinamumo srityje bei paaiškintų, kaip 

tinkamai pritaikyti informaciją asmenims su negalia prieinamais bendravimo būdais. 

PRIDEDAMA:  

1. Informacija apie pagalbos galimybes, 14 lapų. 

2. Pagalbos tarnybų, teikiančių pagalbą 2024 metais, sąrašas, 2 lapai. 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto viceministras Ignas Gaižiūnas 

 

Jurgita Bagdonaitė, tel. +370 686 75 746, el. p. Jurgita.Bagdonaite@smsm.lt 

mailto:Jurgita.Bagdonaite@smsm.lt


2 
 

 

 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 
 

1. Lietuvos savivaldybių administracijų švietimo skyriams 

2. Lietuvos mokyklų vadovų asociacijai  

3. Lietuvos pradinio ugdymo mokyklų atstovų asociacijai  

4. Lietuvos progimnazijų asociacijai  

5. Lietuvos pagrindinių mokyklų asociacijai  

6. Lietuvos gimnazijų asociacijai  

7. Juodšilių „Šilo“ gimnazijai  

8. Buivydiškių pagrindinei mokyklai  

9. Eitminiškių gimnazijai  

10. Kalesninkų Mykolo Rudzio pagrindinei mokyklai 

11. Riešės gimnazijai  

12. Bukiškio progimnazijai  

13. Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazijai  

14. Turgelių „Aistuvos“ gimnazijai  

15. Lavoriškių gimnazijai  

16. Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjui  

17. Mickūnų vaikų lopšeliui-darželiui  

18. Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorijai  

19. Kauno Juozo Gruodžio konservatorijai  

20. Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijai  

21. Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazijai  

22. Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijai  

23. Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazijai  

24. Kauno dailės gimnazijai  

25. Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazijai  

26. Nacionalinei Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklai  

27. Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centrui  

28. Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centrui  

29. Vilniaus lietuvių namams  

30. Alytaus profesinio rengimo centrui 

31. Aukštaitijos profesinio rengimo centrui 

32. Biržų technologijų ir verslo mokymo centrui 

33. Elektrėnų profesinio mokymo centrui 



3 
 

 

34. Jonavos profesinei mokyklai 

35. Joniškio žemės ūkio mokyklai 

36. Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centrui 

37. Kauno informacinių technologijų mokyklai 

38. Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centrui 

39. Kauno taikomosios dailės mokyklai  

40. Kauno technologijų mokymo centrui  

41. Kėdainių profesinio rengimo centrui 

42. Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centrui 

43. Klaipėdos Pauliaus Lindenau mokymo centrui  

44. Klaipėdos turizmo mokyklai 

45. Klaipėdos technologijų mokymo centrui 

46. Kupiškio technologijos ir verslo mokyklai 

47. Marijampolės profesinio rengimo centrui 

48. Mažeikių profesinei mokyklai 

49. Panevėžio mokymo centrui 

50. Plungės technologijų ir verslo mokyklai  

51. Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centrui  

52. Raseinių technologijos ir verslo mokyklai 

53. Rokiškio profesinio mokymo centrui 

54. Skuodo amatų ir paslaugų mokyklai 

55. Smalininkų technologijų ir verslo mokyklai 

56. Šilutės profesinio mokymo centrui  

57. Švenčionių profesinio rengimo centrui  

58. Tauragės profesinio rengimo centrui  

59. Telšių regioniniam profesinio mokymo centrui 

60. Ukmergės technologijų ir verslo mokyklai 

61. Utenos regioniniam profesinio mokymo centrui 

62. Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centrui  

63. Vilniaus automechanikos ir verslo mokyklai 

64. Vilniaus agroekologijos mokymo centrui 

65. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklai  

66. Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centrui 

67. Vilniaus statybininkų rengimo centrui 

68. Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centrui 



4 
 

 

69. Vilniaus technologijų ir inžinerijos mokymo centrui 

70. VšĮ Daugų technologijų ir verslo mokyklai  

71. VšĮ Kelmės profesinio rengimo centrui 

72. Zarasų profesinei mokyklai  

 

 

 


